

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2026 года

_____ 2026 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министров России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Министров России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министров России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министров России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министров России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министров России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министров России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министров России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министров России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Министров России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Министров России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Министров России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Министров России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Министров России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Министров России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Министров России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Министров России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Министров России от 18.05.2026 № 301/пр
Приказ Министров России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Министров России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Министров России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Министров России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Министров России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Министров России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Министров России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министров России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Министров России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министров России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Министров России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министров России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министров России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Министров России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министров России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Министров России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Министров России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Министров России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Министров России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Министров России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Министров России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Министров России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Министров России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Министров России от 18.05.2026 № 301/пр

Письмо Министра России от 22.05.2026 № 31076-И/ФЮ9

77. г. Москва
город Москва

Монтаж системы СКУД в здании РТУ МИРЭА по адресу: г. Москва, ул. Поликарпова, д. 3А (Школа № 1288 школа им. Героя Советского Союза Н.В. Троян)
(наименование стройки)

Монтаж системы СКУД в здании РТУ МИРЭА по адресу: г. Москва, ул. Поликарпова, д. 3А (Школа № 1288 школа им. Героя Советского Союза Н.В. Троян)
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Монтаж системы СКУД в здании РТУ МИРЭА по адресу: г. Москва, ул. Поликарпова, д. 3А (Школа № 1288 школа им. Героя Советского Союза Н.В. Троян)
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом
Основание _____ Ведомость объемов работ _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен	II квартал 2026 года
Сметная стоимость	767,53 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	252,98 тыс.руб.
монтажных работ	273,78 тыс.руб.
оборудования	102,36 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	108,86 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	2,71 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	146,45 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	3,57 чел.-ч.

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ГЭСН08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1	шт	2	1	2					
		Прим. 8.1 п. 4.1. Производственные работы на высоте, м: св. 2 до 8 м СЗП=1,05, ТЗ=1,05									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,326					3 162,65
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	2,08	1,05	4,326			731,08		3 162,65
		4 Э									248,13
		01.3.03.05-0002 Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	т	0,001		0,002	23 278,34	1,44	33 520,81		67,04
		01.3.05.23-0051 Натрий едкий марка ТД, технический	т	0,0001		0,00022	118 612,74	1,44	170 802,35		37,58
		01.7.03.01-0005 Вода дистиллированная	кг	2,8		5,6	14,81	1,53	22,65		126,90
		01.1.01.02-0011 Сплавы алюминия в литой в АК5V2	т	0,00003		0,00006	249 385,00	1,11	276 817,35		16,61
		Итого прямые затраты									3 410,78
5.1	42/пр_2020_г_75_гла	Восполнители и ненормируемые материалы и ресурсы	%	2		2					60,24
		ФОТ									3 162,65
		Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					3 067,77
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					1 612,95
		Всего по позиции							4 075,87		8 151,74
6	ТЦ_62.4.01.01_77_7702680818_07_2026	Аккумулятор герметичный свинцово-кислотный Delta DTM 1217	шт	2	1	2			3 667,06		7 334,12
O		Всего по позиции									7 334,12
7	ГЭСН09-08-001-03	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на подготовленный бетонный фундамент	100 шт	0,09	1	0,09					
		Объем=(1+3+4+1)/100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,9645					2 573,91
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	44,05		3,9645			649,24		2 573,91
		2 ЭМ									291,11
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			2,6802					1 959,44
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,58		0,1422			544,92		77,49
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,58		0,1422			731,08		103,96
		91.16.01-001 Электростанции передвижные, мощность 2 кВт	маш.-ч	28,2		2,538			84,17		213,62
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	28,2		2,538			731,08		1 855,48
H		01.7.15.02 Болты анкерные	т	0,03		0,0027					
H		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	100		9					
		Итого прямые затраты									4 824,46
		ФОТ									4 533,35
		Пр812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					4 216,02
		Пр774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					2 810,68
		Всего по позиции							131 679,56		11 851,16
8	ТЦ_09.3.02.01_77_7702680818_07_2026	3-хсторонняя стойка с отверстием под стопорный механизм и с 6-ю отверстиями для крепления патрубков (углы между парами отверстий 90° и 180°) ВН02 2-16	шт	1	1	1			10 617,20		10 617,20
		Всего по позиции									10 617,20
9	ТЦ_09.3.02.01_77_7702680818_07_2026	Односторонняя стойка с двумя отверстиями для крепления патрубков ВН02 2-00	шт	3	1	3			10 617,20		31 851,60
		Всего по позиции									31 851,60
10	ТЦ_09.3.02.01_77_7702680818_07_2026	Двухсторонняя стойка с 4-мя отверстиями для крепления патрубков (угол 180°) ВН02 2-01	шт	4	1	4			10 617,20		42 468,80
		Всего по позиции									42 468,80
11	ТЦ_09.3.02.01_77_7702680818_07_2026	Двухсторонняя стойка с 4-мя отверстиями для крепления патрубков (угол 90°) ВН02 2-02	шт	1	1	1			10 617,20		10 617,20
		Всего по позиции									10 617,20
12	ТЦ_09.3.02.01_77_7702680818_07_2026	Поручень ВН02 1-00	шт	10	1	10			5 538,93		55 389,30
		Всего по позиции									55 389,30
13	ТЦ_09.3.02.01_77_7702680818_07_2026	Патрубок для крепления поручня к стойке (в комплекте с крепежом) ВН02 0-10	шт	30	1	30			1 038,39		31 151,70
		Всего по позиции									31 151,70
14	ТЦ_09.3.02.01_77_7702680818_07_2026	Поворотная створка с шарнирами для поворотной секции с механическим УБ ВН02 1-17	шт	1	1	1			25 733,26		25 733,26
		Всего по позиции									25 733,26
15	ТЦ_09.3.02.01_77_7702680818_07_2026	Фланец для крепления поручня к стене ASP-D32.F	шт	4	1	4			303,49		1 213,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									1 213,96
16	ТЦ_08.4.01.01_77_7702680818_06_2026	Анкер PERCo-FWB 6 Fischer	шт	27	1	27			66,89		1 806,03
		Всего по позиции									1 806,03
17	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=100 / 100	100 м	1	1	1					
		Прил.8.1 п.1.1 Производство работ на высоте, м: св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			16,38					11 048,46
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,02	1,05	0,021			594,68		12,49
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	10,75	1,05	11,2875			649,24		7 328,30
		2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	4,83	1,05	5,0715			731,08		3 707,67
		2 ЭМ									5,45
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01					7,31
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,01			544,92		5,45
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,01			731,08		7,31
		4 М									167,34
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	4,42		4,42			6,92		30,59
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	2,09		2,09	52,34	1,25	65,43		136,75
		Итого прямые затраты									11 228,56
17.1	421/пр_2020_л.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					210,45
		ФОТ									11 055,77
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					10 724,10
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					5 638,44
		Всего по позиции							27 801,55		27 801,55
18	ФСБЦ-24.3.01.02-0001 Сплит-форма город Москва на 2 квартал 2026 года.xlsx	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм	м	102	1	102			11,82		1 205,64
		Объем=100*1,02									
		Всего по позиции									1 205,64
19	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Объем=100 / 100	100 м	1	1	1					
		Прил.8.1 п.1.1 Производство работ на высоте, м: св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,6595					4 044,90
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39	1,05	5,6595			714,71		4 044,90
		2 ЭМ									42,61
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,04					34,26
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,02			1 585,56		31,71
		4-100-380 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,02			982,04		19,64
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,02			544,92		10,90
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,02			731,08		14,62
		4 М									175,31
		01.7.05.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные проваренные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черная, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		13,33	5,87	0,87	5,11		68,12
		01.7.07.20-0002 Талки золоты 2, сорт 1	т	0,0006		0,0006	43 821,53	1,35	59 159,07		35,50
		14.4.02.04-0142 Краска масляная ВА-0115, укупля, сурж желтая 2	кг	0,02		0,02	79,88	1,38	110,23		2,20
		20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные укупля в 6 мм	100 шт	0,05		0,05	696,63	1,29	898,65		44,93
		20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,0122	1 610,33	1,25	2 012,91		24,56
		Итого прямые затраты									4 297,08
19.1	421/пр_2020_л.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					77,05
		ФОТ									4 079,16
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					3 956,79
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					2 030,37
		Всего по позиции							10 411,29		10 411,29

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
20	ГЭСНм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Объем=(305-100) / 100 Подп.8.1 п.1.1 Производство работ на высоте, м: св. 2 до 6 м: СЗП=1,05; ТЗ=1,05 1 ОТ(ЗТ) 1-100-38 Средний разряд работы 3,8 2 ЗВ ОТ(ЗТ) 91.05.05-015 Краны на автообъемном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 6 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм 01.7.07.20-0002 Талык молотый, сорт I 14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муния, сурик железный 20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм Итого прямые затраты	100 м	2,05	1	2,05						2 815,30
			чел.-ч			3,939075					2 815,30	
			чел.-ч	1,83	1,05	3,939075			714,71		2 815,30	
											43,67	
			чел.-ч			0,041					35,12	
			маш.-ч	0,01		0,0205			1 585,56		32,50	
			чел.-ч	0,01		0,0205			982,04		22,13	
			маш.-ч	0,01		0,0205			544,92		11,17	
			чел.-ч	0,01		0,0205			731,08		14,89	
											267,27	
			м	13,33		27,3265	5,87	0,87	5,11		139,64	
			т	0,0006		0,00123	43 821,53	1,35	59 159,07		72,77	
			кг	0,02		0,041	79,88	1,38	110,23		4,52	
			1000 шт	0,0122		0,02501	1 610,33	1,25	2 012,91		50,34	
											3 161,36	
20.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					53,62	
		ФОТ									2 850,42	
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					2 764,91	
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					1 453,71	
		Всего по позиции							3 626,15		7 433,60	
21	ТЦ_21.1.04.01_77_7702680818_07_2026	Кабель симметричный F/UTP в общем экране, категория 5е, 4x2x0.50, экранированный, для внутренней прокладки, однопроволочный, PVC нг(A)-LSLTx, D-внеш.6.1 мм, t-раб.-20...+60°C, FTP-4P-Cat.5e-SOLID-LSLTx-GN (11267с) Всего по позиции	м	305	1	305				66,48	20 276,40	
											20 276,40	
22	ГЭСНм10-08-005-03	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям: бетонным и металлическим Объем=200 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-100-40 Средний разряд работы 4,0 4 М 01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.15.07-0012 Добели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм 01.7.15.10-0056 Скобы стальные монтажные однолапковые (СО), закрепляемый диаметр 6 мм 03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3 14.1.04.02-0002 Клей, марка 88-СА 24.3.01.01-0004 Трубка ПВХ-305 электроизоляционная, диаметр 6-10 мм Итого прямые затраты	100 м	2	1	2						
			чел.-ч			68					49 713,44	
			чел.-ч	34		68			731,08		49 713,44	
											9 333,14	
			кВт-ч	5,2		10,4			6,92		71,97	
			100 шт	1,6		3,2	978,09	1,31	1 281,30		4 100,16	
			10 шт	32		64	46,93	1,25	58,66		3 754,24	
			т	0,0008		0,0016	4 338,27	1,46	6 333,87		10,13	
			кг	1,344		2,688	303,48	1,61	488,60		1 313,36	
			кг	0,16		0,32	189,97	1,37	260,26		83,28	
											59 046,58	
22.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					994,27	
		ФОТ									49 713,44	
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					44 742,10	
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					22 868,18	
		Всего по позиции							63 825,57		127 651,13	
23	ФСБЦ-21.2.03.08-0012 Сплит-форма город Москва на 2 квартал 2026 года.xlsx	Шнур ШВВП 2x0,75-380 Объем=(200*1,02) / 1000 Всего по позиции	1000 м	0,204	1	0,204				17 241,87	3 517,34	
											3 517,34	
24	ГЭСНм08-02-144-02	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 6 мм2 Объем=100 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-100-38 Средний разряд работы 3,8 Итого прямые затраты	100 шт	1	1	1						
			чел.-ч			10,4					7 432,98	
			чел.-ч	10,4		10,4			714,71		7 432,98	
											7 432,98	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					148,66
		ФОТ									7 432,98
		Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					7 209,99
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					3 790,82
		Всего по позиции							18 582,45		18 582,45
25	ТЦ_25.3.18.01_77_7702680818_07_2026	Разъем UTP RJ-45(8P8C), CAT 5e REXANT (05-1021)	шт	100	1	100			4,95		495,00
		Всего по позиции									495,00
Строительные работы											
26	ГЭСН46-03-013-01	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм Объем=16 / 100	100 отверстий	0,16	1	0,16					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			0,8					519,39
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	5		0,8			649,24		519,39
		4 М									5,66
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	5,115		0,8184			6,92		5,66
	01.7.17.09	Сверла, буры	шт	0		0					
		Итого прямые затраты									525,05
		ФОТ									519,39
	Пр812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					534,97
	Пр774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					306,44
		Всего по позиции							8 540,38		1 366,46
27	ГЭСН46-03-013-14	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к норме 46-03-013-01/ до 100 мм Объем=16 / 100 до 100 мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)	100 отверстий	-0,16	1	-0,16					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			-0,288					-186,98
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,18	10	-0,288			649,24		-186,98
		4 М									-2,82
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,255	10	-0,408			6,92		-2,82
	01.7.17.09	Сверла, буры	шт	0	10	0					
		Итого прямые затраты									-189,80
		ФОТ									-186,98
	Пр812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					-192,59
	Пр774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					-110,32
		Всего по позиции							3 079,44		-492,71
28	ФСБУ-01.7.17.09-1013 Сплит-форма город Москва на 2 квартал 2026 года.xlsx	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм	шт	1	1	1	64,96	1,22	79,25		79,25
		Всего по позиции									79,25
29	ГЭСН06-03-004-01	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем=18*0,1/1000	т	0,0016	1	0,0016					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			0,4624					311,56
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	280		0,4624			873,79		311,56
		2 ЭМ									0,93
		ОТ-У(3Т-У)	чел.-ч			0,000944					0,79
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	у.а.ш.-ч	0,25		0,0004			1 585,56		0,63
	4-100-060	ОТ-У(3-У) Средний разряд машиниста 6	чел.-ч	0,25		0,0004			982,04		0,39
	91.14.02-001	Автомобили боевые, грузоподъемность до 5 т	у.а.ш.-ч	0,34		0,000544			544,92		0,30
	4-100-040	ОТ-У(3-У) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	0,34		0,000544			731,08		0,40
		4 У									1,25
	01.2.01.02-0001	Кондуктор ивентарный 7 мм в диаметре	шт	0,01		0,000016	91 015,75	1,28	78 100,17		1,25
	08.4.01.01	Анкеры стальные функциональные	шт	1		0,0016					
		Итого прямые затраты									314,53
		ФОТ									312,35

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТЦ_08.4.01.01_77_7702680818_07_2026	НР Бетонные и железобетонные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					318,80
		ПР 774-006.0 СЛ Бетонные и железобетонные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					181,18
		Всего по позиции							508 931,25		814,29
30	ТЦ_08.4.01.01_77_7702680818_07_2026	Анкер PFG LB с болтом для высоких нагрузок M10x35 (25шт) 9640077033 SORMAT	шт	16	1	16			294,86		4 717,76
		Всего по позиции									4 717,76
		Всего по разделу 1 СКУД									629 121,55
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									370 581,10
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									108 857,36
		Эксплуатация машин									1 620,08
		Оплата труда машинистов (Отм)									2 709,07
		Материалы									257 394,61
		Строительные работы									252 979,00
		в том числе:									
		оплата труда									3 217,88
		эксплуатация машин и механизмов									292,04
		оплата труда машинистов (Отм)									1 960,23
		материалы									239 443,89
		накладные расходы									4 877,00
		сметная прибыль									3 187,96
		Монтажные работы									273 784,90
		в том числе:									
		оплата труда									105 639,48
		эксплуатация машин и механизмов									1 328,02
		оплата труда машинистов (Отм)									748,84
		материалы									17 950,72
		накладные расходы									97 750,17
		сметная прибыль									50 367,67
		Оборудование									102 357,63
		Всего									629 121,55
		Всего ФОТ (справочно)									111 566,43
		Всего накладные расходы (справочно)									102 627,17
		Всего сметная прибыль (справочно)									53 555,63
		НДС 22%									138 406,74
		ВСЕГО по смете									767 528,29
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					146,453475				
		Затраты труда машинистов					3,572144				

Составил:

Н.А. Никитина

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

М.Е. Коновалов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]